
"DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DA MESA DIRETORA DO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA (BIÊNIO 2024/2026)." 

A Prefeita do Município de Poá, Estância Hidromineral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 44, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, de 
26/03/1 990 e tendo em vista o disposto na Lei Municipal n° 2.438, de 23/1 1/1994, alterada pela 
Lei Municipal n° 4338, de 06/09/2023 e no Decreto Municipal n° 8.421, de 08 de fevereiro de 
2024, e 

CONSIDERANDO o que consta no Oficio n° 95, de 11/10/2024, do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente e no MI. n° 730, de 18/10/2024, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social; 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica nomeado o Senhor Fabiano Henrique Araújo Justiniano, 
CPF n° 216.692.158-22, para compor a Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CMDCA, para o Biênio 2024/2026, como Vice-Presidente, em 
substituição a Senhora Graziela Mota, nomeada pelo Decreto n°8.421, de 08/02/2024. 

Art. 21. O membro nomeado, exercerá suas atividades sem quaisquer ônus 
à Municipalidade, sendo suas funções consideradas como prestação de serviços relevantes ao 
Município. 

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 
ESTÂNCIA HIDROMINE 
Em 21 de outubro de 2024. 

MÁRCIA TEIXEIRA BIN DE 
PREFEITA Á*Ri ÍPAL 

LUCAS P 
SECRETÁRIO DE 

ERTAGNO 
DMINI - ÇÃO 

Registrado no Departamento da Administração da Secretaria Municipal de Administração e 
afixado na Portaria Municipal, na mes . data. 

VALÉRIA / RA P Rs IRA 
CHEFE DO DEPAR AMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO N° 8.574/2024 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 


